
メイシーちゃんTMのとっておき
有機のたまごボーロ

“有機JAS認証品・
国産有機卵使用”新発売

長年ご愛顧をいただいております「メイシー
ちゃんTMのおきにいり」シリーズに加え、新た
なシリーズがスタートいたします。

新シリーズ第一弾は、やさしい甘さの有機ボーロです。
サクっとした食感に程よい口どけ、ほんのりかぼちゃの
風味が活きています。

こだわり①　徳島県産有機鶏卵
徳島県吉野川市の豊かな環境の中、自由に動き回れる
平飼い鶏舎でのびのびと飼育された鶏の有機JAS認
証卵を使用しています（国内で3番目、西日本初の有機
JAS認証取得卵）。

こだわり②　有機JAS認証原料のみを使用
その他原材料といたしまして、北海道産馬鈴薯の有機
馬鈴薯澱粉をはじめ、国産有機かぼちゃのペーストな
ど、有機JAS認証原料のみを使用しています。

【原材料】有機馬鈴薯澱粉（馬鈴薯（北海道））、有機米飴（有機米（国産）、有
機麦芽（ドイツ））、有機砂糖（有機さとうきび（ブラジル））、有機鶏卵（徳島）、
有機コーンスターチ（オーストリア、スロベニア、イタリア）、有機かぼちゃ
ペースト（国産）

新シリーズ
「

」とは？
とっておきシリーズは、その名の通り有機素材に
こだわったオーガニック（有機JAS認証）商品です。

メイシーちゃんTMのとっておき有機のたまごボーロ
商品コード：161592
税込価格：400円（税抜価格：370円）
内容量：40g　入数：15　賞味期間：9ケ月

・商品名：旧）有機ベビーだし醤油→新）赤ちゃんから使える有機だし醤油・「食品添
加物無添加」「食品添加物不使用」「無添加」表示の削除。他　4月1日製造分より

パッケージデザイン変更
◎石丸製麺 国産小麦をまるごと使った食物繊維たっぷりうどん 細麺 
　200g（商品コード140178）〈直送〉
パッケージデザインに機能性関与成分小麦由来アラビノキシランについての表示が
追記されました。

デザイン変更
◎チョーコー醤油
　仕込みそ ポリ樽 5kg（商品コード119516）〈直送〉
掛け紙に「国内産はだか麦使用」の表示が追加となります。4月メーカー製造分より
　仕込みそ ポリ樽 10kg（商品コード110019）
掛け紙に「国内産はだか麦使用」の表示が追加となります。また、正面デザインのメー
カーロゴマークをなくし、無地デザインへ変更になります。4月メーカー製造分より

包材・表示変更
◎キシモト まるとっと
　あじ開き（しお味） 1枚（商品コード122801）（冷蔵）〈直送〉
　あじ開き（みりん味） 1枚（商品コード122802）（冷蔵）〈直送〉
　ほっけ開き（しお味） 1枚（商品コード122805）（冷蔵）〈直送〉
　たい丸物（しお味） 1尾（商品コード122809）（冷蔵）〈直送〉
　あじ開き（しお味） 常温 1枚（商品コード122812）〈直送〉
　あじ開き（みりん味） 常温 1枚（商品コード122813）〈直送〉
　さんま開き（みりん味） 1枚（商品コード122818）（冷蔵）〈直送〉
　さんま開き（しお味） 1枚（商品コード122819）（冷蔵）〈直送〉
　さば開き（しお味） 片身 1枚（商品コード122830）（冷蔵）
　さば開き（みりん味） 片身 1枚（商品コード122831）（冷蔵）
　さば開き（しお味） 常温 片身 1枚（商品コード122835）〈直送〉
　さば開き（みりん味） 常温 片身 1枚（商品コード122836）〈直送〉
　あじ開き（しお味） 2枚（商品コード122803）（冷蔵）
　あじ開き（みりん味） 2枚（商品コード122804）（冷蔵）
　さんま開き（しお味） 2枚（商品コード122806）（冷蔵）〈直送〉
　さんま開き（みりん味） 2枚（商品コード122814）（冷蔵）〈直送〉
　さんま開き（しお味） 常温 2枚（商品コード122817）〈直送〉
　さんま開き（みりん味） 常温 2枚（商品コード122821）〈直送〉
　あじ開き（みりん味） 常温 2枚（商品コード122822）〈直送〉
　あじ開き（しお味） 常温 2枚（商品コード122823）〈直送〉
　ほっけ開き（みりん味） 常温 1枚（商品コード122824）〈直送〉
　ほっけ開き（しお味） 常温 1枚（商品コード122825）〈直送〉
　さば開き（しお味） 片身 2枚（商品コード122832）（冷蔵）
　さば開き（みりん味） 片身 2枚（商品コード122833）（冷蔵）
　さば開き（しお味） 常温 片身 1枚（商品コード123835）〈直送〉
　さば開き（みりん味） 常温 片身 1枚（商品コード123836）〈直送〉
メーカーにて表示の一部が変更になります。
〈主な変更点〉・QRコードを追加。・メーカー情報追加。

入数変更
◎かるなぁ
　ヴィーガンミートボール 180g（商品コード128078）（冷凍）〈直送〉
入数：旧）45→新）84
　ヴィーガンデリ 大豆ミート 串カツ 3本（商品コード128088）（冷凍）〈直送〉
入数：旧）36→新）50
　豆腐ゆばしゃけ切り身 15g×6（商品コード128073）（冷凍）〈直送〉
入数：旧）60→新）50
　麻婆ソース 250g（商品コード128075）（冷凍）〈直送〉
入数：旧）50→新）30
入数が変更になりました。

原材料産地変更
◎太田油脂 
　MS 野菜コンソメスープの素 30g（3g×10）（商品コード125501）〈直送〉
玉ねぎ粉末の産地が変更になります。産地：旧）アメリカ→新）スペイン・ポルトガル　
2月メーカー製造分より

再開のお知らせ
◎創健社 おやつ昆布 16g（商品コード161782）
欠品しておりましたが、再開になりました。

休止のお知らせ
◎創健社
　発酵のやさしさ、カシスと乳酸菌 200ml（商品コード090717）
　発酵のやさしさ、生姜と乳酸菌 200ml（商品コード090718）
　発酵のやさしさ、ざくろと乳酸菌 200ml（商品コード090719）
休止となっております。再開時期は未定です。
　ジャンプボックス チョコレート 
　84g（7g×12粒）（商品コード160969）〈秋冬限定〉
現在庫なくなり次第、休止になります。
◎ジャフマック
　醗酵カシス飲料 565ml（商品コード090457）

　醗酵カシス飲料 メガサイズ 1800ml（商品コード090458）
　醗酵生姜（飲料） 565ml（商品コード090519）
　贅沢国産カシス 565ml（商品コード090588）
　醗酵ザクロ（飲料） 565ml（商品コード090595）
　HAKKO BASE 発酵ザクロ 200ml（商品コード090596）
メーカーにて休止になりました。再開時期は未定です。
◎マルサンアイ
　ピリ辛みそ味のキムチ鍋スープ 600g（商品コード110572）〈秋冬限定〉
　コクとうま味のみそちゃんこ鍋スープ 600g（商品コード110066）〈秋冬限定〉
　野菜がおいしいとり塩鍋スープ 600g（商品コード110665）〈秋冬限定〉
　香り高いごま豆乳鍋スープ 600g（商品コード111074）〈秋冬限定〉
　あっさり醤油味の寄せ鍋スープ 600g（商品コード110056）〈秋冬限定〉
現在庫なくなり次第今季休止になります。

終売のお知らせ
◎創健社
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり
　サクサクのドライワッフル 5枚（商品コード161511）
　カレーおかき 70g（商品コード161207）
　植物素材のチリコンカン風
　パスタソース（レトルト） 150g（商品コード122308）
現在庫なくなり次第、終売になります。長らくのご愛顧ありがとうございました。
◎童仙房茶舗
　有機栽培宇治茶 緑茶 ティーバッグ 40g（4g×10）（商品コード080478）
メーカー在庫が無くなり次第、終売になります。リニューアル品として「京都宇治 有機
緑茶ティーバッグ 24g（2g×12）」（商品コード080826）が発売予定です。
◎太陽食品
　国産活性はとむぎ茶100 120g（4g×30包）（商品コード081076）
現在庫なくなり次第、終売になります。リニューアル品が4月に発売予定です。
　国産活性はとむぎ茶ティーバックタイプ 
　75g（2.5g×30包）（商品コード081077）〈直送〉
　国産活性はとむぎ茶お徳用 240g（4g×60包）（商品コード081078）〈直送〉
3月頃メーカー在庫なくなり次第、終売になります。リニューアル品が4月に発売予定で
す。
◎石川酒造場 泡盛百年酢 720ml（商品コード110329）
メーカーにて終売になりました。リニューアル品が発売予定です。
◎たかくら新産業
　モイストリペア アフターバスオイル 100ml（商品コード191344）〈直送〉
◎かるなぁ オレンジピールのスコーン 2個（商品コード128092）（冷凍）〈直送〉
メーカーにて終売になりました。
◎Natural Style
　プレショーツＰ ブラウン Ｍ（商品コード184037）〈直送〉
　プレショーツP ブラウン L（商品コード184038）〈直送〉
　プレショーツP ピンク M（商品コード184040）〈直送〉
　プレショーツP ピンク L（商品コード184041）〈直送〉
　プレショーツP グレー M（商品コード184043）〈直送〉
　プレショーツP グレー L（商品コード184044）〈直送〉
メーカー在庫なくなり次第、終売になります。
◎味千汐路
　有機トマトドレッシング 130ml（商品コード110986）〈直送〉
2月29日メーカー出荷分をもってメーカーにて終売になります。
　野菜たっぷりリゾット 100g（商品コード121735）〈直送〉
3月31日メーカー出荷分をもってメーカーにて終売になります。
◎ジャフマック
　味・酵母（みりんタイプ） 1000ml（商品コード110402）
　醗酵カシスの魅力 130g（商品コード121744）
　醗酵カシス（果実） 45g（商品コード161156）
3月末頃をもってメーカーにて終売になります。
◎サンサス
　きねうちなつかしうどん 185g×1食入（商品コード140421）〈直送〉
　きねうちカレーうどん 185g×1食入（商品コード140422）〈直送〉
　きねうち十割ざるそば 135g×1食入（商品コード140425）〈直送〉
　きねうち十割日本そば 135g×1食入（商品コード140426）〈直送〉
　きねうち冷麺 135g×1食入（商品コード140620）〈直送〉
　きねうち冷やし中華麺 150g×1食入（商品コード140621）〈直送〉
　辛麺 100g×1食入（商品コード140626）〈直送〉
3月下旬頃をもってメーカーにて終売になります。

12月下旬
頃より
順次
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社是 有理創健
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表示変更
◎創健社
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり 
　きらきら星のおせんべい 8g×4（商品コード161544）
表示の一部が変更になります。
〈デザイン面〉「メイシーちゃんTM MaisyTMのおきにいり」のロゴの色。
〈工場使用アレルゲン表示〉工場使用アレルゲンに「くるみ」を追加。他　2月上旬頃より
　麻婆豆腐の素（レトルト） 180g（商品コード110713） 変更済
　ハヤシビーフ（レトルト） 180g（商品コード121800） 2月中旬頃より随時
　チキンカレー（中辛）（レトルト） 180g（商品コード121802） 2月中旬頃より随時
　植物素材のデミグラス風ソース 120g（商品コード111145） 3月頃より随時
　グルメカレー（中辛） 115g（商品コード110739） 3月下旬頃より
　マイルドカレー（甘口） 115g（商品コード110737） 3月下旬頃より
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
・化学調味料、着色料、香料を削除。他
　ブルーベリージャム 200g（商品コード121773）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
・「香料」、「着色料」不使用に関する文言を削除。・商品特長説明文の一部。・保存
方法の表示方法。・ホームページアドレスの表示方法。3月上旬頃より随時
　くせになるこだわりのグミ 15粒（商品コード161777）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
旧）「無着色」→新）「グミの色は果汁由来」
・原材料名：旧）水飴（甘藷（国産））→新）水飴（甘藷（国産）、馬鈴薯（国産））・工場
使用アレルゲンより「落花生」を削除。・ホームページアドレスの表示方法。・バイオマス
マークの追記。3月頃より随時
　長崎皿うどん 134g（めん100g、スープ17g×2）（商品コード140057）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
商品特長文面から「化学調味料」、「無かん水」の文言を削除。他　3月上旬頃より
　和風だし一番 8g×10袋（商品コード110866） 3月中旬頃より
　中華風だし一番 8g×10袋（商品コード110867） 3月下旬頃より
　洋風だし一番 8g×10袋（商品コード110868） 3月下旬頃より
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
商品特長文面から「化学調味料」の文言を削除。他
　純和風だし 48g（6g×8袋）（商品コード110981）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
化学調味料の文言を削除。
〈加工所〉　旧）「東京フード株式会社」→新）「有限会社三和食品」
〈原材料の産地表示〉・鰹節粉末：旧）鰹の水揚地表示→新）鰹節の製造地表示
（国内製造）・いりこ（いわし）粉末：旧）いわしの水揚地表示→新）いわし粉末の製造
地表示（国内製造）・昆布粉末：旧）北海道産→新）国産　3月下旬頃より順次
　クッキーミックス（プレーン） 200g（商品コード131061）
工場使用アレルゲン表示に「くるみ」を追加いたします。4月上旬頃より
◎野田ハニー食品工業 ざくろジュース100％ 720ml（商品コード090101）
メーカーにて需要増加に対応するため外部に製造委託をしておりましたが、自社工場
での製造を再開することになりました。それに伴い、表示の一部が変更になりました。
一括表示：旧）販売者→新）製造者
◎フジミツ
　お魚ソーセージ 45g×5本入（商品コード121720）（冷蔵）〈直送〉 変更済
　お魚ソーセージ 45g×3本（商品コード121728）（冷蔵）〈直送〉
 次回メーカー出荷分より
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりました。
化学調味料、合成保存料、合成着色料に関する文言を削除。
◎太田油脂
　MS ひとくちももゼリー 23g×7個（商品コード162081）〈直送〉
　MS ひとくちりんごゼリー 23g×7個（商品コード162082）〈直送〉
　MS 野菜コンソメスープの素 
　30g（3g×10）（商品コード125501）〈直送〉
　MS こめ粉ロールクッキー 10個（商品コード162168）
　MS こめ粉ロールクッキー かぼちゃ味 
　10個（商品コード162174）〈直送〉
　MS こめ粉ロールクッキー ココア味 
　10個（商品コード162183）〈直送〉
　MS 小麦・卵・乳を使わずに作った
　かぼちゃのボーロ 小袋 15g×4連（商品コード162189）〈直送〉
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
・商品特長アイコン、MS 商品説明文の「化学調味料」削除・アレルゲン表示アイコン
「くるみ」追加※アレルゲンとしては含まれておりません。他
◎インタートレードヘルスケア
　ブルーベリーキャンディー 70g（商品コード161020）
　自然派プロポリスキャンディー 70g（商品コード161699）
パッケージ表示の一部が変更になります。合成着色料・香料に関する文言を削除。3
月上旬頃より

◎味千汐路
　有機ベビー合わせだし 100g（商品コード110606）〈直送〉
　有機ベビー野菜スープ 100g（商品コード120681）〈直送〉
　有機米とろとろ野菜おじや 100g（商品コード120684）〈直送〉
　有機米つぶつぶ野菜おじや 100g（商品コード120686）〈直送〉
　有機野菜の五目炊き込みごはん 100g（商品コード120689）〈直送〉
　有機ベビーミックス野菜 100g（商品コード120693）〈直送〉
　有機・大豆と野菜の五目煮 100g（商品コード120996）〈直送〉
　有機ほうれん草粥 100g（商品コード121329）〈直送〉
　鶏肉と野菜の五目煮 100g（商品コード121538）〈直送〉
　有機小松菜と人参のお粥 100g（商品コード121539）〈直送〉
　鶏肉と野菜の炊き込みごはん 100g（商品コード121549）〈直送〉
　鯛がゆ 100g（商品コード121732）〈直送〉
　鯛めし 100g（商品コード121733）〈直送〉
　野菜たっぷりリゾット 100g（商品コード121735）〈直送〉
　有機緑黄色野菜のおじや 100g（商品コード121737）〈直送〉
　有機緑黄色野菜の炊き込みゴハン 100g（商品コード121738）〈直送〉
　小松菜たっぷり炊き込みごはん 100g（商品コード121799）〈直送〉
　野菜と鯛の炊き込みごはん 100g（商品コード122093）〈直送〉
　鮭と野菜の混ぜごはん 100g（商品コード122172）〈直送〉
　鮭と野菜の五目煮 100g（商品コード122173）〈直送〉
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
・「食品添加物無添加」「食品添加物不使用」「無添加」表示の削除・有機認証名の
変更：旧）「有機農業推進協会 カ-04-01」→新）「OFPA カ-04-01」※OFPAは有
機農業推進協会の略称であり、一部商品は既に変更済みです。4月1日製造分より

商品名・表示変更
◎創健社
　植物素材の本格カレー辛口（フレーク） 135g（商品コード111134）
 3月中旬頃より随時
　植物素材の本格カレー甘口（フレーク） 135g（商品コード111132）
 3月下旬頃より随時
　植物素材の本格カレー中辛（フレーク） 135g（商品コード111133）
 4月上旬頃より随時
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
・化学調味料、着色料、香料を削除し、乳化剤を追記。・商品名：「植物素材の本格カ
レー」に「ルウ」を追記。・原材料表示の表示方法。（※原材料の変更はございませ
ん。）他

キャップ色変更
◎創健社 のりのつくだ煮 95g（商品コード120124）
委託製造工場のキャップ調達の都合により、キャップの色が変更になります。
・キャップ色：旧）茶→新）白　2月以降随時

商品コード・内容量・価格・JANコード・ITFコード・
パッケージデザイン変更
◎創健社 けんちん汁みそ仕立て（フリーズドライ） 
　10g×4袋（商品コード121766）
委託製造工場の変更に伴い商品仕様が変更になります。
商品コード：旧）121766→新）122845、内容量：旧）40g（10g×4食）→新）42.4g
（10.6g×4食）、税込価格（税抜価格）：旧）627円（580円）→新）746円（690円）、JAN
コード：旧）4901735022274→新）4901735025411、ITFコード：旧）14901735022271
→新）14901735025418
・原材料名。・保存方法の表示方法。・商品コピー。・栄養成分表示。他　2月上旬頃

リニューアル
◎富士食品 吉野本葛 55g（商品コード130270）
以前ご案内したリニューアル品の商品コードと商品名が決定しました。
商品コード：旧）130270→新）130497、商品名：旧）国産吉野本葛→新）吉野本葛
◎麻布タカノ ショットワンカフェ 
　有機イタリアーノ 深煎り 70g（7g×10袋）（商品コード092486）
内容量および原材料産地が変更になります。それに伴い、下記も変更になります。
・商品コード：旧）092486→新）092501・商品名：旧）ショットワンカフェ 有機イタリアーノ
→新）ショットワンカフェ 有機イタリアーノ NEO・内容量：旧）7g×10→新）7g×8・税込
価格（税抜価格）：旧）735円（680円）→新）864円（800円）・賞味期間：旧）360日→
新）540日・入数：旧）12→新）6×2・JANコード：旧）4967728190917→新）
4967728060234・原材料産地：旧）グァテマラ→新）グァテマラ、コロンビア、他・製造工
場：旧）関西アライドコーヒーロースターズ株式会社→新）株式会社ユニカフェ神奈川
総合工場　3月1日メーカー納品分より

商品コード・内容量・JANコード変更
◎自然芋そば 山芋そば 250g（商品コード140130）
内容量変更に伴い、商品コード・JANコードが変更になります。
商品コード：旧）140130→新）140258、内容量：旧）250g→新）200g、JANコード：旧）
4974064131764→新）4974064132457　3月5日メーカー製造分より

商品名・表示変更
◎味千汐路 有機ベビー だし醤油 100g（商品コード110594）〈直送〉
商品名が変更になります。また、食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制
定に伴い表示が変更になります。その他表示が変更になります。
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秋の『オーガニック イタリアン フェア』アイデア陳列コンテスト結果発表！

「GIROLOMONIを訪ねて」

昨年10月2日～11月30日に開催いたしました本コンテストにご参加をいただきました店舗様に御礼申し上げます。
厳正な審査の結果、次の店舗様が入賞されましたので発表させていただきます。

金賞 銀賞 銅賞
日の丸薬局
二川店 様

日の丸薬局 
本店 様

ナチュラル・
ココ 様 ジロロモーニ賞

地球畑 荒田店 様

大きなきりかぶ 様

文理書院
早稲田自然食品センター 様

これからもイタリアのオーガニックブランド「ジロロモーニシリーズ」をご拡販いただけますようお願い申し上げます。

営業本部販売促進課　古賀 妙
2023年11月にイタリアを訪問し、GIROLOMONI商品の圃場や工場を視察してきました。
イタリアに到着して最初に訪問したのは、パスタソースを製造している「Terre di Sangiorgio（テッレ・ディ・サンジョ
ルジョ）」です。事務所と工場は要塞の跡地に建てられ、入口の看板が挙げられている建物と事務所はレンガ造りに
なっていてとても趣があります。
到着後、まずは事務所に案内され、コマーシャルディレクターのマルク・グッビィさんからイタリア全体の市場とサンジョ
ルジョの状況などの話をお聞きしました。
コロナ渦の際、イタリアで隔離が実施された時、市販用食品の売上が大幅に伸びたそうです。パスタ、小麦粉、お米、
トマトピューレー、イーストなど、料理のベースとなるものが売れ、毎日使用されている事が明らかになりました。その際、
需要が供給を上回り、日常使用するものの価格が高くなるという現象がおき、慣行品のトマトピューレーでも、1年半前
に比べると約1.6倍ほどに値上がりました。一方オーガニックの商品の値上幅はそこまでなかったため、慣行品とオー
ガニック品の価格差が少なくなり、オーガニックを買おうという人も増えたそうです。
事務所での説明終了後、目の前にある圃場に案内していただきました。トマトは夏に収穫済みなので、輪作のためニ
ンニクが植えられていました。
夏に収穫されたトマトは、大きなトラックで工場に運ばれ、洗浄、分別され、ペースト状にされ、コールドブレイク製法で、
その日のうちにトマトピューレに加工されます。
ペースト状にするところから、パイプを通じて次の工程へ運ばれますのでドラム缶やビンに詰めるまで人の手ははいり
ません。工場内は、とても綺麗で機械化が進んでいる事に驚き、事務所の説明から圃場・工場見学と3時間以上かけ
て熱心に説明いただき、こだわりを持って商品を製造しており、その思いを一生懸命伝えようとされている事が分かり
感動しました。 次回に続く

要塞の見張り塔 ビン詰めされたトマトピューレーマルク・グッビィさん

2
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今月のおすすめ ひな祭り関連商品

【原材料】野菜（人参、れんこん、しいたけ）（国産）、砂糖（国内製造）、有機米酢、
油揚げ（大豆を含む）、食塩、醤油（大豆・小麦を含む）、干ぴょう、カツオエキス、
酵母エキス

【原材料】米酢（米（国産））、砂糖、食
塩、昆布だし 【原材料】有機栽培米（国産）

【原材料】しょうが（国産）、漬け原材
料（梅酢（梅、しそ、食塩））

【原材料】砂糖（てんさい（北海道））、
水飴、ゼラチン、濃縮果汁（みかん、も
も）、植物油／酸味料（クエン酸）、香
料、増粘剤（ペクチン）

【原材料】米こうじ（米（国産））、うるち米（国
産）、もち米（国産）

【原材料】米こうじ（沖縄県製造）、米（国産）、生姜
粉末 【原材料】乾のり　原料原産地名：有明海産

創健社 国産野菜の五目ちらし寿司 創健社 
越前小京都のすし酢

創健社 
越前小京都の有機純米酢

創健社 紅しょうが（細切）

創健社 メイシーちゃん（ＴＭ）のおきにいり 
みかんともものグミはつゆき屋 あま酒

忠孝酒造 黒あまざけ 浜富海苔 手巻用 輝き小町

商品コード：120669
税込価格：530円（税抜価格：490円）
内容量：150g　入数：10
賞味期間：1年

商品コード：110409
税込価格：627円（税抜価格：580円）
内容量：360ml　入数：12
賞味期間：1年

商品コード：110382
税込価格：497円（税抜価格：460円）
内容量：500ml　入数：12
賞味期間：2年

商品コード：121992
税込価格：303円（税抜価格：280円）
内容量：60g　入数：30
賞味期間：6ヶ月

商品コード：161591
税込価格：206円（税抜価格：190円）
内容量：8粒　入数：60（10×6）
発注単位：5　賞味期間：10ヶ月

商品コード：090462
税込価格：389円（税抜価格：360円）
内容量：300g　入数：30　賞味期間：4ヶ月

商品コード：090509
税込価格：1,008円（税抜価格：933円）
内容量：720ml　入数：12　賞味期間：1年

商品コード：122114
税込価格：558円（税抜価格：603円）
内容量：2切12枚入り（板のり6枚）
入数：60（10×6）　賞味期間：10ヶ月

国産の野菜（人参､れんこん､しい
たけ）と、国産のユウガオの実から
作った無漂白干ぴょう、国内産大豆
の油揚げなどの具材を、創健社
「越前小京都の有機純米酢」で仕
上げた五目ちらし寿司の素。2合用
（2～3人前）。

伝統的な静置発酵製法で丹念に
発酵・熟成させた純米酢、国内産
の粗糖、海塩、昆布だしだけで仕
上げた、まろやかで香り華やかな
すし酢。国産原料100％。

有機栽培国内産米と仕込み水に
名水百選に選ばれた御清水で有
名な福井県大野の地下天然水を
使用。まろやかですっきりした味わ
いと華やかな香り。

国内産しょうがを、国内産特別栽
培の梅・国内産しそ・平釜でにが
りを残し煮詰めた塩でできた梅酢
で丁寧に漬け込みました。酸味
料・着色料不使用。

メイシーちゃんとお友達がかわいい
グミになりました。うんしゅうみかん味
ともも味の2つの味入り。国産果実
の果汁使用・グミの色は果汁由来。
北海道産てんさいの砂糖使用。

国産のうるち米ともち米を原料とし、麹の
力だけで糖化させた、あっさりした甘みの
昔ながらの人気の甘酒です。砂糖は使用
しておりません。

黒麹を使った沖縄唯一の甘酒。お米のやさし
い甘さとクエン酸のほのかな酸味のバランスが
絶妙なすっきりとした味わい。ノンアルコール。 

有明海産一番摘みの海苔の中でも夜摘みの
海苔を使用し、遠赤外線で焼き上げました。色
むらがなく、海苔の風味がそこなわれません。 

有機JAS認証品

© LC 2024

901735 0191374

901735 0204304
901735 0178124

901735 0212084

901735 0251764

977035 1111164

955707 0001284
961732 4310044
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商品規格変更のお知らせ
価格変更
◎味千汐路
　有機玉ねぎドレッシング 130ml（商品コード110983）〈直送〉
 旧） 519円（ 480円）→新）594円（ 550円）
　有機ゆずみそドレッシング 130ml（商品コード110984）〈直送〉
 旧） 519円（ 480円）→新）584円（ 540円）
　有機にんにくドレッシング 130ml（商品コード110985）〈直送〉
 旧） 519円（ 480円）→新）616円（ 570円）
　有機トマトドレッシング 130ml（商品コード110986）〈直送〉
 旧） 519円（ 480円）→新）584円（ 540円）
　有機人参ドレッシング 130ml（商品コード110987）〈直送〉
 旧） 519円（ 480円）→新）584円（ 540円）
◎エコワン
　ホットプレートセラクイーン（商品コード183187）（直送）
 旧）14,080円（12,800円）→新）オープン価 格
価格が変更になりました。
◎日東醸造
　足助仕込 三河しろたまり 300ml（商品コード110517）
 旧） 670円（ 620円）→新）756円（ 700円）
　卵焼きのもと 150ml（商品コード110519）
 旧） 497円（ 460円）→新）551円（ 510円）
　三河白だし 400ml（商品コード111017）
 旧）1,070円（ 990円）→新）1,242円（1,150円）
◎純正食品マルシマ
　有機純正醤油（濃口）紙パック 550ml（商品コード260004）〈直送〉
 旧） 659円（ 610円）→新）744円（ 688円）
◎ジャフマック
　醗酵カムカム（飲料） 565ml（商品コード090424）
 旧）2,808円（ 2,600円）→新）2,916円（2,700円）
　醗酵カシス飲料 メガサイズ 1800ml（商品コード090458）
 旧）5,724円（ 5,300円）→新）6,264円（5,800円）
　醗酵カシス粒 100g（商品コード160550）
 旧） 908円（ 840円）→新）1,026円（ 950円）
◎Natural Style
　お風呂用おくるみ 生成 約60×120cm（商品コード184208）〈直送〉
 旧）6,930円（ 6,300円）→新）8,580円（7,800円）
　お風呂用おくるみ ブラウン 約60×120cm（商品コード184209）〈直送〉
 旧）6,930円（ 6,300円）→新）8,580円（7,800円）
　ミニタオルハンカチ 生成（商品コード184430）〈直送〉
 旧） 440円（ 400円）→新）550円（ 500円）
　ミニタオルハンカチ ブラウン（商品コード184431）〈直送）
 旧） 440円（ 400円）→新）550円（ 500円）
　OGミニタオルハンカチ 彩土染め グレー（商品コード184737）〈直送〉
 旧） 495円（ 450円）→新）550円（ 500円）
　OGミニタオルハンカチ 彩土染め ピンク（商品コード184738）〈直送〉
 旧） 495円（ 450円）→新）550円（ 500円）
　KUSAKANMURI ハイライズショーツ ブラック 
　M～L（商品コード184636）〈直送〉
 旧）2,750円（ 2,500円）→新）3,300円（3,000円）
　KUSAKANMURI タンクトップ ブラック M～L（商品コード184635）〈直送〉
 旧）4,400円（ 4,000円）→新）4,950円（4,500円）
　KUSAKANMURI ブラタンク ブラック M～L（商品コード184617）〈直送〉
 旧）5,500円（ 5,000円）→新）6,270円（5,700円）
　ヤク肩ウォーマー グレー（商品コード184576）〈直送〉
 旧）6,600円（ 6,000円）→新）8,580円（7,800円）

　五倍子染め タンクトップ M（商品コード184587）〈直送〉
 旧）4,950円（ 4,500円）→新）5,280円（4,800円）
価格が変更になります。3月1日より
◎ナガノトマト
　長野県産 ケチャップ 240g（商品コード111193）〈直送〉
 旧） 648円（ 600円）→新）696円（ 644円）
　イタリアの畑から あらくつぶしたトマトピューレーづけ 
　390g（商品コード111194）〈直送〉
 旧） 329円（ 304円）→新）404円（ 374円）
　イタリアの畑から ていねいにつくったトマトのソース 
　基本の味わい 390g（商品コード111195）〈直送〉
 旧） 371円（ 343円）→新）457円（ 423円）
◎バイオリジナルアジア
　有機亜麻仁油 180g（商品コード101429）
 旧）1,512円（ 1,400円）→新）1,890円（1,750円）
◎たかくら新産業 フェミニン
　シフォンソープ キンモクセイ&アプリコット 
　220ml（商品コード170845）〈直送〉
 旧）2,530円（ 2,300円）→新）2,750円（2,500円）
　シフォンソープ ジャスミン&ネロリ 220ml（商品コード170846）〈直送〉
 旧）2,530円（ 2,300円）→新）2,750円（2,500円）
　シフォンソープ ローズ&イランイラン 220ml（商品コード170847）〈直送〉
 旧）2,530円（ 2,300円）→新）2,750円（2,500円）
　メディソープLT レモンマートル&ティーツリー 
　220ml（商品コード170850）〈直送〉
 旧）2,750円（ 2,500円）→新）2,970円（2,700円）
◎かるなぁ
　精進カキフライ 4個（商品コード128079）（冷凍）〈直送〉
 旧） 486円（ 450円）→新）540円（ 500円）
◎Natural Style
　五倍子染めサニタリーショーツ ブラック M～L（商品コード184666）〈直送〉
 旧）3,630円（ 3,300円）→新）3,960円（3,600円）
　サニタリーショーツ ピンク L（商品コード184822）〈直送〉
 旧）3,630円（ 3,300円）→新）3,960円（3,600円）
　サニタリーショーツ ブラウン L（商品コード184823）〈直送〉
 旧）3,630円（ 3,300円）→新）3,960円（3,600円）
価格が変更になります。4月1日より
◎創健社
　国内産青梅使用 梅エキス 130g（商品コード040218）
 旧）2,376円（ 2,200円）→新）2,592円（2,400円）
　えごま一番胡麻ドレッシング 150ml（商品コード110627）
 旧） 562円（ 520円）→新）616円（ 570円）
　きなこねじり菓子 8本（商品コード160619）
 旧） 389円（ 360円）→新）422円（ 309円）
価格が変更になります。5月1日より

◎味千汐路
　有機ベビーミックス野菜 100g（商品コード120693）〈直送〉
 旧） 431円（ 399円）→新）442円（ 409円）
　有機・大豆と野菜の五目煮 100g（商品コード120996）〈直送〉
 旧） 431円（ 399円）→新）442円（ 409円）
価格が変更になります。6月1日より

卸価格変更
◎日東醸造 三河白だし 20kg（商品コード250714）〈直送〉
卸価格が値上げになります。詳細は営業担当へお問い合わせください。3月1日より

税込価格（税抜価格）

純正食品マルシマ 尾道生姜まぜ麵

新商品のご案内

【原材料】油揚げめん（小麦粉（小麦（国産））、植物油脂（パーム油（マレーシア他））、馬鈴薯澱
粉（北海道）、小麦たん白（オーストラリア他）、食塩（香川）〕、有機しょうゆ（香川）、粗糖（鹿児
島）、生姜汁（広島）、なたね油（オーストラリア他）、玉ねぎ（国産）、大豆加工品（青森）、発酵調
味料（三重）、食塩（岡山）、でん粉（兵庫他）、パプリカ粉末（茨城）、にんにく（青森）、りんご酢
（兵庫）、酵母エキス（ドイツ）、生姜粉末（広島）、唐辛子粉末（国産）／酸化防止剤（ビタミン
E）（デンマーク他）、（一部に小麦・大豆・りんごを含む）

商品コード：260100
税込価格：281円
（税抜価格：260円）
内容量：130g（めん90g）
入数：20
賞味期間：6ヶ月

広島県尾道市で丁寧に育てられた「おのみち潮風生姜」
を使用。生姜の爽やかな香りと辛味の効いた即席まぜ麺
です。動物性原材料不使用（プラントベース）。そぼろ状
にした国産大豆でお肉の食感を再現しています。

【原材料】粗製糖（国内製造）、米粉、焙
煎オーツ麦粉末、焙煎黒豆粉末、塩、
（一部に大豆を含む）

商品コード：130526
税込価格：1,145円（税抜価格：1,060円）
内容量：200g　入数：20
賞味期間：1年6ヶ月

ホトトギスの『米粉のブラウニー』を
自分で作れるミックス粉をつくりまし
た。作り方はとてもシンプル、卵とバ
ターを混ぜるだけ。家庭用オーブン
を使って、自分だけのオリジナルブラ
ウニーが作れます。

ホトトギス 米粉のブラウニー ミックス 予約注文

※ホトトギスのブラウニーのご注文に合わせて
ご発注をお願いします。

906657 7317544

573156 2627224
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表示変更
◎創健社
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり 
　きらきら星のおせんべい 8g×4（商品コード161544）
表示の一部が変更になります。
〈デザイン面〉「メイシーちゃんTM MaisyTMのおきにいり」のロゴの色。
〈工場使用アレルゲン表示〉工場使用アレルゲンに「くるみ」を追加。他　2月上旬頃より
　麻婆豆腐の素（レトルト） 180g（商品コード110713） 変更済
　ハヤシビーフ（レトルト） 180g（商品コード121800） 2月中旬頃より随時
　チキンカレー（中辛）（レトルト） 180g（商品コード121802） 2月中旬頃より随時
　植物素材のデミグラス風ソース 120g（商品コード111145） 3月頃より随時
　グルメカレー（中辛） 115g（商品コード110739） 3月下旬頃より
　マイルドカレー（甘口） 115g（商品コード110737） 3月下旬頃より
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
・化学調味料、着色料、香料を削除。他
　ブルーベリージャム 200g（商品コード121773）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
・「香料」、「着色料」不使用に関する文言を削除。・商品特長説明文の一部。・保存
方法の表示方法。・ホームページアドレスの表示方法。3月上旬頃より随時
　くせになるこだわりのグミ 15粒（商品コード161777）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
旧）「無着色」→新）「グミの色は果汁由来」
・原材料名：旧）水飴（甘藷（国産））→新）水飴（甘藷（国産）、馬鈴薯（国産））・工場
使用アレルゲンより「落花生」を削除。・ホームページアドレスの表示方法。・バイオマス
マークの追記。3月頃より随時
　長崎皿うどん 134g（めん100g、スープ17g×2）（商品コード140057）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
商品特長文面から「化学調味料」、「無かん水」の文言を削除。他　3月上旬頃より
　和風だし一番 8g×10袋（商品コード110866） 3月中旬頃より
　中華風だし一番 8g×10袋（商品コード110867） 3月下旬頃より
　洋風だし一番 8g×10袋（商品コード110868） 3月下旬頃より
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
商品特長文面から「化学調味料」の文言を削除。他
　純和風だし 48g（6g×8袋）（商品コード110981）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
化学調味料の文言を削除。
〈加工所〉　旧）「東京フード株式会社」→新）「有限会社三和食品」
〈原材料の産地表示〉・鰹節粉末：旧）鰹の水揚地表示→新）鰹節の製造地表示
（国内製造）・いりこ（いわし）粉末：旧）いわしの水揚地表示→新）いわし粉末の製造
地表示（国内製造）・昆布粉末：旧）北海道産→新）国産　3月下旬頃より順次
　クッキーミックス（プレーン） 200g（商品コード131061）
工場使用アレルゲン表示に「くるみ」を追加いたします。4月上旬頃より
◎野田ハニー食品工業 ざくろジュース100％ 720ml（商品コード090101）
メーカーにて需要増加に対応するため外部に製造委託をしておりましたが、自社工場
での製造を再開することになりました。それに伴い、表示の一部が変更になりました。
一括表示：旧）販売者→新）製造者
◎フジミツ
　お魚ソーセージ 45g×5本入（商品コード121720）（冷蔵）〈直送〉 変更済
　お魚ソーセージ 45g×3本（商品コード121728）（冷蔵）〈直送〉
 次回メーカー出荷分より
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりました。
化学調味料、合成保存料、合成着色料に関する文言を削除。
◎太田油脂
　MS ひとくちももゼリー 23g×7個（商品コード162081）〈直送〉
　MS ひとくちりんごゼリー 23g×7個（商品コード162082）〈直送〉
　MS 野菜コンソメスープの素 
　30g（3g×10）（商品コード125501）〈直送〉
　MS こめ粉ロールクッキー 10個（商品コード162168）
　MS こめ粉ロールクッキー かぼちゃ味 
　10個（商品コード162174）〈直送〉
　MS こめ粉ロールクッキー ココア味 
　10個（商品コード162183）〈直送〉
　MS 小麦・卵・乳を使わずに作った
　かぼちゃのボーロ 小袋 15g×4連（商品コード162189）〈直送〉
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
・商品特長アイコン、MS 商品説明文の「化学調味料」削除・アレルゲン表示アイコン
「くるみ」追加※アレルゲンとしては含まれておりません。他
◎インタートレードヘルスケア
　ブルーベリーキャンディー 70g（商品コード161020）
　自然派プロポリスキャンディー 70g（商品コード161699）
パッケージ表示の一部が変更になります。合成着色料・香料に関する文言を削除。3
月上旬頃より

◎味千汐路
　有機ベビー合わせだし 100g（商品コード110606）〈直送〉
　有機ベビー野菜スープ 100g（商品コード120681）〈直送〉
　有機米とろとろ野菜おじや 100g（商品コード120684）〈直送〉
　有機米つぶつぶ野菜おじや 100g（商品コード120686）〈直送〉
　有機野菜の五目炊き込みごはん 100g（商品コード120689）〈直送〉
　有機ベビーミックス野菜 100g（商品コード120693）〈直送〉
　有機・大豆と野菜の五目煮 100g（商品コード120996）〈直送〉
　有機ほうれん草粥 100g（商品コード121329）〈直送〉
　鶏肉と野菜の五目煮 100g（商品コード121538）〈直送〉
　有機小松菜と人参のお粥 100g（商品コード121539）〈直送〉
　鶏肉と野菜の炊き込みごはん 100g（商品コード121549）〈直送〉
　鯛がゆ 100g（商品コード121732）〈直送〉
　鯛めし 100g（商品コード121733）〈直送〉
　野菜たっぷりリゾット 100g（商品コード121735）〈直送〉
　有機緑黄色野菜のおじや 100g（商品コード121737）〈直送〉
　有機緑黄色野菜の炊き込みゴハン 100g（商品コード121738）〈直送〉
　小松菜たっぷり炊き込みごはん 100g（商品コード121799）〈直送〉
　野菜と鯛の炊き込みごはん 100g（商品コード122093）〈直送〉
　鮭と野菜の混ぜごはん 100g（商品コード122172）〈直送〉
　鮭と野菜の五目煮 100g（商品コード122173）〈直送〉
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
・「食品添加物無添加」「食品添加物不使用」「無添加」表示の削除・有機認証名の
変更：旧）「有機農業推進協会 カ-04-01」→新）「OFPA カ-04-01」※OFPAは有
機農業推進協会の略称であり、一部商品は既に変更済みです。4月1日製造分より

商品名・表示変更
◎創健社
　植物素材の本格カレー辛口（フレーク） 135g（商品コード111134）
 3月中旬頃より随時
　植物素材の本格カレー甘口（フレーク） 135g（商品コード111132）
 3月下旬頃より随時
　植物素材の本格カレー中辛（フレーク） 135g（商品コード111133）
 4月上旬頃より随時
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
・化学調味料、着色料、香料を削除し、乳化剤を追記。・商品名：「植物素材の本格カ
レー」に「ルウ」を追記。・原材料表示の表示方法。（※原材料の変更はございませ
ん。）他

キャップ色変更
◎創健社 のりのつくだ煮 95g（商品コード120124）
委託製造工場のキャップ調達の都合により、キャップの色が変更になります。
・キャップ色：旧）茶→新）白　2月以降随時

商品コード・内容量・価格・JANコード・ITFコード・
パッケージデザイン変更
◎創健社 けんちん汁みそ仕立て（フリーズドライ） 
　10g×4袋（商品コード121766）
委託製造工場の変更に伴い商品仕様が変更になります。
商品コード：旧）121766→新）122845、内容量：旧）40g（10g×4食）→新）42.4g
（10.6g×4食）、税込価格（税抜価格）：旧）627円（580円）→新）746円（690円）、JAN
コード：旧）4901735022274→新）4901735025411、ITFコード：旧）14901735022271
→新）14901735025418
・原材料名。・保存方法の表示方法。・商品コピー。・栄養成分表示。他　2月上旬頃

リニューアル
◎富士食品 吉野本葛 55g（商品コード130270）
以前ご案内したリニューアル品の商品コードと商品名が決定しました。
商品コード：旧）130270→新）130497、商品名：旧）国産吉野本葛→新）吉野本葛
◎麻布タカノ ショットワンカフェ 
　有機イタリアーノ 深煎り 70g（7g×10袋）（商品コード092486）
内容量および原材料産地が変更になります。それに伴い、下記も変更になります。
・商品コード：旧）092486→新）092501・商品名：旧）ショットワンカフェ 有機イタリアーノ
→新）ショットワンカフェ 有機イタリアーノ NEO・内容量：旧）7g×10→新）7g×8・税込
価格（税抜価格）：旧）735円（680円）→新）864円（800円）・賞味期間：旧）360日→
新）540日・入数：旧）12→新）6×2・JANコード：旧）4967728190917→新）
4967728060234・原材料産地：旧）グァテマラ→新）グァテマラ、コロンビア、他・製造工
場：旧）関西アライドコーヒーロースターズ株式会社→新）株式会社ユニカフェ神奈川
総合工場　3月1日メーカー納品分より

商品コード・内容量・JANコード変更
◎自然芋そば 山芋そば 250g（商品コード140130）
内容量変更に伴い、商品コード・JANコードが変更になります。
商品コード：旧）140130→新）140258、内容量：旧）250g→新）200g、JANコード：旧）
4974064131764→新）4974064132457　3月5日メーカー製造分より

商品名・表示変更
◎味千汐路 有機ベビー だし醤油 100g（商品コード110594）〈直送〉
商品名が変更になります。また、食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制
定に伴い表示が変更になります。その他表示が変更になります。
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秋の『オーガニック イタリアン フェア』アイデア陳列コンテスト結果発表！

「GIROLOMONIを訪ねて」

昨年10月2日～11月30日に開催いたしました本コンテストにご参加をいただきました店舗様に御礼申し上げます。
厳正な審査の結果、次の店舗様が入賞されましたので発表させていただきます。

金賞 銀賞 銅賞
日の丸薬局
二川店 様

日の丸薬局 
本店 様

ナチュラル・
ココ 様 ジロロモーニ賞

地球畑 荒田店 様

大きなきりかぶ 様

文理書院
早稲田自然食品センター 様

これからもイタリアのオーガニックブランド「ジロロモーニシリーズ」をご拡販いただけますようお願い申し上げます。

営業本部販売促進課　古賀 妙
2023年11月にイタリアを訪問し、GIROLOMONI商品の圃場や工場を視察してきました。
イタリアに到着して最初に訪問したのは、パスタソースを製造している「Terre di Sangiorgio（テッレ・ディ・サンジョ
ルジョ）」です。事務所と工場は要塞の跡地に建てられ、入口の看板が挙げられている建物と事務所はレンガ造りに
なっていてとても趣があります。
到着後、まずは事務所に案内され、コマーシャルディレクターのマルク・グッビィさんからイタリア全体の市場とサンジョ
ルジョの状況などの話をお聞きしました。
コロナ渦の際、イタリアで隔離が実施された時、市販用食品の売上が大幅に伸びたそうです。パスタ、小麦粉、お米、
トマトピューレー、イーストなど、料理のベースとなるものが売れ、毎日使用されている事が明らかになりました。その際、
需要が供給を上回り、日常使用するものの価格が高くなるという現象がおき、慣行品のトマトピューレーでも、1年半前
に比べると約1.6倍ほどに値上がりました。一方オーガニックの商品の値上幅はそこまでなかったため、慣行品とオー
ガニック品の価格差が少なくなり、オーガニックを買おうという人も増えたそうです。
事務所での説明終了後、目の前にある圃場に案内していただきました。トマトは夏に収穫済みなので、輪作のためニ
ンニクが植えられていました。
夏に収穫されたトマトは、大きなトラックで工場に運ばれ、洗浄、分別され、ペースト状にされ、コールドブレイク製法で、
その日のうちにトマトピューレに加工されます。
ペースト状にするところから、パイプを通じて次の工程へ運ばれますのでドラム缶やビンに詰めるまで人の手ははいり
ません。工場内は、とても綺麗で機械化が進んでいる事に驚き、事務所の説明から圃場・工場見学と3時間以上かけ
て熱心に説明いただき、こだわりを持って商品を製造しており、その思いを一生懸命伝えようとされている事が分かり
感動しました。 次回に続く

要塞の見張り塔 ビン詰めされたトマトピューレーマルク・グッビィさん

2
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メイシーちゃんTMのとっておき
有機のたまごボーロ

“有機JAS認証品・
国産有機卵使用”新発売

長年ご愛顧をいただいております「メイシー
ちゃんTMのおきにいり」シリーズに加え、新た
なシリーズがスタートいたします。

新シリーズ第一弾は、やさしい甘さの有機ボーロです。
サクっとした食感に程よい口どけ、ほんのりかぼちゃの
風味が活きています。

こだわり①　徳島県産有機鶏卵
徳島県吉野川市の豊かな環境の中、自由に動き回れる
平飼い鶏舎でのびのびと飼育された鶏の有機JAS認
証卵を使用しています（国内で3番目、西日本初の有機
JAS認証取得卵）。

こだわり②　有機JAS認証原料のみを使用
その他原材料といたしまして、北海道産馬鈴薯の有機
馬鈴薯澱粉をはじめ、国産有機かぼちゃのペーストな
ど、有機JAS認証原料のみを使用しています。

【原材料】有機馬鈴薯澱粉（馬鈴薯（北海道））、有機米飴（有機米（国産）、有
機麦芽（ドイツ））、有機砂糖（有機さとうきび（ブラジル））、有機鶏卵（徳島）、
有機コーンスターチ（オーストリア、スロベニア、イタリア）、有機かぼちゃ
ペースト（国産）

新シリーズ
「

」とは？
とっておきシリーズは、その名の通り有機素材に
こだわったオーガニック（有機JAS認証）商品です。

メイシーちゃんTMのとっておき有機のたまごボーロ
商品コード：161592
税込価格：400円（税抜価格：370円）
内容量：40g　入数：15　賞味期間：9ケ月

・商品名：旧）有機ベビーだし醤油→新）赤ちゃんから使える有機だし醤油・「食品添
加物無添加」「食品添加物不使用」「無添加」表示の削除。他　4月1日製造分より

パッケージデザイン変更
◎石丸製麺 国産小麦をまるごと使った食物繊維たっぷりうどん 細麺 
　200g（商品コード140178）〈直送〉
パッケージデザインに機能性関与成分小麦由来アラビノキシランについての表示が
追記されました。

デザイン変更
◎チョーコー醤油
　仕込みそ ポリ樽 5kg（商品コード119516）〈直送〉
掛け紙に「国内産はだか麦使用」の表示が追加となります。4月メーカー製造分より
　仕込みそ ポリ樽 10kg（商品コード110019）
掛け紙に「国内産はだか麦使用」の表示が追加となります。また、正面デザインのメー
カーロゴマークをなくし、無地デザインへ変更になります。4月メーカー製造分より

包材・表示変更
◎キシモト まるとっと
　あじ開き（しお味） 1枚（商品コード122801）（冷蔵）〈直送〉
　あじ開き（みりん味） 1枚（商品コード122802）（冷蔵）〈直送〉
　ほっけ開き（しお味） 1枚（商品コード122805）（冷蔵）〈直送〉
　たい丸物（しお味） 1尾（商品コード122809）（冷蔵）〈直送〉
　あじ開き（しお味） 常温 1枚（商品コード122812）〈直送〉
　あじ開き（みりん味） 常温 1枚（商品コード122813）〈直送〉
　さんま開き（みりん味） 1枚（商品コード122818）（冷蔵）〈直送〉
　さんま開き（しお味） 1枚（商品コード122819）（冷蔵）〈直送〉
　さば開き（しお味） 片身 1枚（商品コード122830）（冷蔵）
　さば開き（みりん味） 片身 1枚（商品コード122831）（冷蔵）
　さば開き（しお味） 常温 片身 1枚（商品コード122835）〈直送〉
　さば開き（みりん味） 常温 片身 1枚（商品コード122836）〈直送〉
　あじ開き（しお味） 2枚（商品コード122803）（冷蔵）
　あじ開き（みりん味） 2枚（商品コード122804）（冷蔵）
　さんま開き（しお味） 2枚（商品コード122806）（冷蔵）〈直送〉
　さんま開き（みりん味） 2枚（商品コード122814）（冷蔵）〈直送〉
　さんま開き（しお味） 常温 2枚（商品コード122817）〈直送〉
　さんま開き（みりん味） 常温 2枚（商品コード122821）〈直送〉
　あじ開き（みりん味） 常温 2枚（商品コード122822）〈直送〉
　あじ開き（しお味） 常温 2枚（商品コード122823）〈直送〉
　ほっけ開き（みりん味） 常温 1枚（商品コード122824）〈直送〉
　ほっけ開き（しお味） 常温 1枚（商品コード122825）〈直送〉
　さば開き（しお味） 片身 2枚（商品コード122832）（冷蔵）
　さば開き（みりん味） 片身 2枚（商品コード122833）（冷蔵）
　さば開き（しお味） 常温 片身 1枚（商品コード123835）〈直送〉
　さば開き（みりん味） 常温 片身 1枚（商品コード123836）〈直送〉
メーカーにて表示の一部が変更になります。
〈主な変更点〉・QRコードを追加。・メーカー情報追加。

入数変更
◎かるなぁ
　ヴィーガンミートボール 180g（商品コード128078）（冷凍）〈直送〉
入数：旧）45→新）84
　ヴィーガンデリ 大豆ミート 串カツ 3本（商品コード128088）（冷凍）〈直送〉
入数：旧）36→新）50
　豆腐ゆばしゃけ切り身 15g×6（商品コード128073）（冷凍）〈直送〉
入数：旧）60→新）50
　麻婆ソース 250g（商品コード128075）（冷凍）〈直送〉
入数：旧）50→新）30
入数が変更になりました。

原材料産地変更
◎太田油脂 
　MS 野菜コンソメスープの素 30g（3g×10）（商品コード125501）〈直送〉
玉ねぎ粉末の産地が変更になります。産地：旧）アメリカ→新）スペイン・ポルトガル　
2月メーカー製造分より

再開のお知らせ
◎創健社 おやつ昆布 16g（商品コード161782）
欠品しておりましたが、再開になりました。

休止のお知らせ
◎創健社
　発酵のやさしさ、カシスと乳酸菌 200ml（商品コード090717）
　発酵のやさしさ、生姜と乳酸菌 200ml（商品コード090718）
　発酵のやさしさ、ざくろと乳酸菌 200ml（商品コード090719）
休止となっております。再開時期は未定です。
　ジャンプボックス チョコレート 
　84g（7g×12粒）（商品コード160969）〈秋冬限定〉
現在庫なくなり次第、休止になります。
◎ジャフマック
　醗酵カシス飲料 565ml（商品コード090457）

　醗酵カシス飲料 メガサイズ 1800ml（商品コード090458）
　醗酵生姜（飲料） 565ml（商品コード090519）
　贅沢国産カシス 565ml（商品コード090588）
　醗酵ザクロ（飲料） 565ml（商品コード090595）
　HAKKO BASE 発酵ザクロ 200ml（商品コード090596）
メーカーにて休止になりました。再開時期は未定です。
◎マルサンアイ
　ピリ辛みそ味のキムチ鍋スープ 600g（商品コード110572）〈秋冬限定〉
　コクとうま味のみそちゃんこ鍋スープ 600g（商品コード110066）〈秋冬限定〉
　野菜がおいしいとり塩鍋スープ 600g（商品コード110665）〈秋冬限定〉
　香り高いごま豆乳鍋スープ 600g（商品コード111074）〈秋冬限定〉
　あっさり醤油味の寄せ鍋スープ 600g（商品コード110056）〈秋冬限定〉
現在庫なくなり次第今季休止になります。

終売のお知らせ
◎創健社
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり
　サクサクのドライワッフル 5枚（商品コード161511）
　カレーおかき 70g（商品コード161207）
　植物素材のチリコンカン風
　パスタソース（レトルト） 150g（商品コード122308）
現在庫なくなり次第、終売になります。長らくのご愛顧ありがとうございました。
◎童仙房茶舗
　有機栽培宇治茶 緑茶 ティーバッグ 40g（4g×10）（商品コード080478）
メーカー在庫が無くなり次第、終売になります。リニューアル品として「京都宇治 有機
緑茶ティーバッグ 24g（2g×12）」（商品コード080826）が発売予定です。
◎太陽食品
　国産活性はとむぎ茶100 120g（4g×30包）（商品コード081076）
現在庫なくなり次第、終売になります。リニューアル品が4月に発売予定です。
　国産活性はとむぎ茶ティーバックタイプ 
　75g（2.5g×30包）（商品コード081077）〈直送〉
　国産活性はとむぎ茶お徳用 240g（4g×60包）（商品コード081078）〈直送〉
3月頃メーカー在庫なくなり次第、終売になります。リニューアル品が4月に発売予定で
す。
◎石川酒造場 泡盛百年酢 720ml（商品コード110329）
メーカーにて終売になりました。リニューアル品が発売予定です。
◎たかくら新産業
　モイストリペア アフターバスオイル 100ml（商品コード191344）〈直送〉
◎かるなぁ オレンジピールのスコーン 2個（商品コード128092）（冷凍）〈直送〉
メーカーにて終売になりました。
◎Natural Style
　プレショーツＰ ブラウン Ｍ（商品コード184037）〈直送〉
　プレショーツP ブラウン L（商品コード184038）〈直送〉
　プレショーツP ピンク M（商品コード184040）〈直送〉
　プレショーツP ピンク L（商品コード184041）〈直送〉
　プレショーツP グレー M（商品コード184043）〈直送〉
　プレショーツP グレー L（商品コード184044）〈直送〉
メーカー在庫なくなり次第、終売になります。
◎味千汐路
　有機トマトドレッシング 130ml（商品コード110986）〈直送〉
2月29日メーカー出荷分をもってメーカーにて終売になります。
　野菜たっぷりリゾット 100g（商品コード121735）〈直送〉
3月31日メーカー出荷分をもってメーカーにて終売になります。
◎ジャフマック
　味・酵母（みりんタイプ） 1000ml（商品コード110402）
　醗酵カシスの魅力 130g（商品コード121744）
　醗酵カシス（果実） 45g（商品コード161156）
3月末頃をもってメーカーにて終売になります。
◎サンサス
　きねうちなつかしうどん 185g×1食入（商品コード140421）〈直送〉
　きねうちカレーうどん 185g×1食入（商品コード140422）〈直送〉
　きねうち十割ざるそば 135g×1食入（商品コード140425）〈直送〉
　きねうち十割日本そば 135g×1食入（商品コード140426）〈直送〉
　きねうち冷麺 135g×1食入（商品コード140620）〈直送〉
　きねうち冷やし中華麺 150g×1食入（商品コード140621）〈直送〉
　辛麺 100g×1食入（商品コード140626）〈直送〉
3月下旬頃をもってメーカーにて終売になります。

12月下旬
頃より
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社是 有理創健

お い し い 時 間 が あ ふ れ 出 す 。 創 健 社

お手数ですが営業又は仕入れご担当者にご回覧下さい。

6 1

通巻 6 1 2 号

※税込価格は、1円未満の端数は切り上げております。
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